CÂMARA DOS DEPUTADOS
             Gabinete do Deputado Domingos Neto PSD/CE

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº       DE 2025.

Requer  regime  de  urgência  para  a  apreciação  do
Projeto  de  Lei  nº  3.541,  de  2025,  que  "Cria  a
Comenda  Padre  Cícero,  Patrono  da  Bancada
Nordestina do Congresso Nacional".

      Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, urgência para apreciação do Projeto de Lei nº 3.541, de 2025, de autoria
do Dep. Federal Luiz Gastão, que "Cria a Comenda Padre Cícero, Patrono da Bancada
Nordestina do Congresso Nacional".

Sala das Sessões, 02 de dezembro de 2025.

Deputado DOMINGOS NETO
PSD/CE

*C
D2

56
68

67
33

30
0*

RE
Q

 n
.5

27
8/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

12
/2

02
5

18
:3

8:
24

.8
10

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Domingos Neto e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256686733300

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)

Deputado(s)

 1  Dep. Domingos Neto (PSD/CE)

 2  Dep. André Figueiredo (PDT/CE)

 3  Dep. Mário Heringer (PDT/MG) - LÍDER do PDT

 4  Dep. Luiz Gastão (PSD/CE)

 5  Dep. Doutor Luizinho (PP/RJ) - LÍDER do UNIÃO, PP, PSD, REPUBLICANOS, MDB,

Federação PSDB CIDADANIA, PODE

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.5

27
8/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

12
/2

02
5

18
:3

8:
24

.8
10

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Domingos Neto e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256686733300